平成平成平成平成23232323年第年第年第年第10101010回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

（要点筆記）

     開 催 日 平成23年６月29日（水）

     開催場所 名寄市役所名寄庁舎 4階大会議室

出席委員 委 員 長

委 員

委 員

委 員

教 育 長

梅  野    博

志 水 貴 江

松 田 潤 子

中 尾 公 一

藤  原    忠

 教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

教育部長

学校教育課長

学校教育課主幹

参事(指導主事)

生涯学習課長

智恵文公民館長

参事(風連生涯学習担当)

児童ｾﾝﾀｰ所長

児童ｾﾝﾀｰ主幹

図書館長

天文台長

給食ｾﾝﾀｰ所長

総務係長

鈴 木 邦 輝

早 崎 功 一

河 合 信 二

大久保 善 邦

粕 谷   茂

高 橋 裕 観

廣 瀬 一 弘

石 橋 由美子

天 野 信 二

間 所   勝

宮 下 正 人

塩 田 昌 彦

荒 井 昭 典

  傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    中尾委員

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

     １ 全国学力学習状況調査について。

     ２ 中学校の教科用図書の採択について。

     ３ 名寄市街地区公立学校統廃合検討委員会の設置について。

会務報告会務報告会務報告会務報告        教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。

報告事項報告事項報告事項報告事項

    報告第１号 名寄市街地区公立学校統廃合検討委員会設置要綱の制定について

〔河合主幹〕学校の適正規模化及び老朽化耐震化に向けた施設整備について、総合的な検討

を行うことを目的に名寄市街地区公立学校統廃合検討委員会を設置するため要綱を制定しま

したので報告いたします。

報告第２号 名寄市職員スポーツ指導者登録及び指導者派遣要請取扱要綱(内規)の制定について

〔学校教育課長〕本要綱は、名寄市立小中学校が行う体育授業などで指導する、名寄市職員

の指導者登録及び指導者派遣要請に関して必要な事項を定めることを目的に制定しましたの

で報告いたします。

報告第３号 平成23年第2回市議会定例会における質問と答弁概要について

〔教育部長〕先に開催されました平成23年第2回市議会定例会につきましては、平成23年6月9

日、10日、13日の日程で一般質問が行われました。一般質問では5名の方から質問がありまし

た。質問としては①伝統文化理解教育について ②命を助ける授業について ③スポーツセ

ンタートレーニングルームの改善と安全について ④学力向上対策について ⑤体力づくり

の推進について ⑥食育の推進について ⑦市民ホールの計画について ⑧新学習指導要綱

について 等について質問がありました。

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４時午後４時午後４時午後４時10101010分分分分